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Medborgarförslag om golfanläggning på 
fastigheten Ladugårdsgärdet 1:2 

Svar på medborgarförslag 
 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit ett 
medborgarförslag om att tillskapa en golfanläggning på 
Ladugårdsgärdet. I medborgarförslaget uttrycks en vilja att bidra till 
att fler människor som bor i Stockholm får förutsättningar att utöva 
golf. Förslagsställaren har hittat två platser i närheten av 
Kaknästornet som föreslås kunna användas för att skapa en 
anläggning för putt och chip, det vill säga endast för närspel. 
 
Förvaltningen arbetar för att utveckla parker och grönområden med 
höga upplevelsevärden och plats för alla. Samtidigt är det av stor 
vikt att de ekologiska värdena värnas i parker och grönområden, 
särskilt i takt med att staden bebyggs allt tätare. De två ytorna som 
förslagsställaren har pekat ut ligger på stadens mark och sköts om 
av stadsdelsförvaltningen. Ytorna ingår i Kungliga 
Nationalstadsparken som skyddas av miljöbalken med syftet att ge 
ett grundskydd för kultur- och naturvärden. Förvaltningen bedömer 
att en golfanläggning i Nationalstadsparken bland annat skulle 
riskera att störa de höga ekologiska värden som finns på platsen, 
och att det därför vore en olämplig plats för en golfanläggning. 
Nationalstadsparken med sina höga kultur- och naturvärden ska 
även fungera som ett område för annan typ av rekreation.  

Bakgrund 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit ett 
medborgarförslag om att tillskapa en golfanläggning på 
Ladugårdsgärdet. Vid nämndens sammanträde den 24 oktober 2024 
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beslutade nämnden att överlämna medborgarförslaget till 
förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
I medborgarförslaget uttrycks en vilja att bidra till att fler människor 
som bor i Stockholm får förutsättningar att utöva golf. 
Förslagsställaren beskriver att det är svårt att utöva sporten som 
boende i innerstaden utan bil. 
 
Förslagsställaren har hittat två platser i närheten av Kaknästornet 
som föreslås kunna användas för att skapa en anläggning för putt 
och chip, det vill säga endast för närspel (se figur 1 nedan). Båda 
ytorna ligger på stadens mark. Eftersom det ligger en fotbollsplan i 
närheten av de föreslagna ytorna menar förslagsställaren att det 
skulle finnas synergier mellan idrottsytorna, bland annat eftersom 
utrustning och förvaring för gräsklippning redan finns att tillgå. 
 

 
Figur 1. Förslag till ytor för golfanläggning. Ladugårdsgärdet 1:2. 

Som referens för hur en träningsanläggning för golf skulle kunna se 
ut hänvisar förslagsställaren till Årsta golf där det bland annat finns 
en liten niohålsbana. Därutöver beskrivs att det i USA finns många 
kommunalt ägda golfanläggningar, och att detta skulle kunna bli 
Sveriges första exempel på det. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kvalitetsavdelningen i samråd med 
avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen arbetar enligt budget och verksamhetsplan för att 
utveckla parker och grönområden med höga upplevelsevärden och 
plats för alla. Det ska finnas plats för såväl lek som spontanidrott 
och avkoppling. Därtill är det av stor vikt att de ekologiska värdena 
värnas i parker och grönområden, särskilt i takt med att staden 
bebyggs allt tätare. 
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De två ytorna som förslagsställaren har pekat ut ligger på stadens 
mark och sköts om av stadsdelsförvaltningen. Ytorna ingår i 
Kungliga Nationalstadsparken som skyddas av miljöbalken med 
syftet att ge ett grundskydd för kultur- och naturvärden. Åtgärder 
som genomförs i området behöver stämmas av med Länsstyrelsen 
som samordnar arbetet med parkens förvaltning och utveckling. 
Ytorna tillhör därutöver det gröna närområdet till stadsutvecklingen 
av Loudden, där en stor andel nya bostäder och arbetsplatser 
planeras, och där noggranna avvägningar mellan naturvärden och 
rekreation behöver göras inför den framtida användningen. Det är 
exploateringskontoret som ansvarar för planeringen av Loudden. 
 
Förvaltningen bedömer att en golfanläggning i Nationalstadsparken 
bland annat skulle riskera att störa de höga ekologiska värden som 
finns på platsen, och att det därför vore en olämplig plats för en 
golfanläggning. Nationalstadsparken med sina höga kultur- och 
naturvärden ska även fungera som ett område för annan typ av 
rekreation.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 
 
Jesper Ackinger  Maria Härenstam 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Norra innerstadens 
stadsdelsförvaltning 
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